Негосударственное частное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский институт экономики, политики и права»
(НЧОУ ВО «МИЭПП»)

П Р И К А З

«31» марта  2023 года № 11/1-од/23

Москва

Об увеличении  стоимости образовательных услуг
в НЧОУ ВО «МИЭПП» на 2023-2024 учебный год
с учетом уровня инфляции

                  В соответствии со ст. 54 Федерального закона Российской Федерации № 273-ФЗ от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022
№ 466-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» и п.
6.3 договора об оказании платных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Увеличить годовую стоимость платных образовательных услуг по заключенным

ранее договорам об оказании платных образовательных услуг по программам бакалавриата в
НЧОУ ВО «МИЭПП», содержащим пункт о возможности изменения стоимости обучения с
учетом уровня инфляции, на уровень инфляции 5,5 %, а так же  для поступающих в порядке
перевода или восстановления в НЧОУ ВО «МИЭПП» в 2023-2024 учебном году (в российских
рублях)

Направление
подготовки

Очная форма обучения
2 курс 3 курс 4 курс

семестр год семестр год семестр год
40.03.01 Юриспруденция 36 900 73 800 32 910 65 820 34 120 68 240
38.03.01 Экономика 36 900 73 800 32 910 65 820 34 120 68 240
38.03.02 Менеджмент 36 900 73 800 32 910 65 820 34 120 68 240
37.03.01 Психология 36 900 73 800 32 910 65 820 34 120 68 240

Направление
подготовки

Очно-заочная форма обучения
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

семестр год семестр год семестр год семестр год
40.03.01
Юриспруденция

21 100 42 200  19 740 39 480 20 470 40 940 21 080 42 160

38.03.01
Экономика

21 100 42 200  19 740 39 480 20 470 40 940 21 080 42 160

38.03.02
Менеджмент

21 100 42 200  19 740 39 480 20 470 40 940 21 080 42 160

37.03.01
Психология

21 100 42 200  19 740 39 480 20 470 40 940 21 080 42 160

Направление
подготовки

Заочная форма обучения
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

семестр год семестр год семестр год семестр год
40.03.01
Юриспруденция

21 100 42 200  19 740 39 480 20 470 40 940 21 080 42 160

38.03.01
Экономика

21 100 42 200  19 740 39 480 20 470 40 940 21 080 42 160

38.03.02
Менеджмент

21 100 42 200  19 740 39 480 20 470 40 940 21 080 42 160

37.03.01
Психология

- - - - 20 470 40 940 21 080 42 160

2. Увеличить годовую стоимость платных образовательных услуг по заключенным

ранее договорам об оказании платных образовательных услуг по программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре в НЧОУ ВО «МИЭПП», содержащим пункт о
возможности изменения стоимости обучения с учетом уровня инфляции, на уровень инфляции
5,5%, а так же  для поступающих в порядке перевода или восстановления НЧОУ ВО
«МИЭПП» в 2023-2024 учебном году

Направление подготовки Очная форма обучения
2 курс 3 курс

семестр год семестр год
5.1 Право 63 300 126 600 54 860 109 720
5.2 Экономика 63 300 126 600 54 860 109 720
5.3 Психология 63 300 126 600 54 860 109 720

Направление подготовки Заочная форма обучения
3 курс 4 курс

семестр год семестр год
38.06.01 Экономика 32 915 65 830 34 125 68 250
40.06.01 Юриспруденция 32 915 65 830 34 125 68 250

3.  Первому проректору организовать порядок информирования обучающихся об

изменении стоимости. Измененная стоимость распространяется на учащихся 2-5 курсов всех
форм обучения по программам бакалавриата и 2-4 курсов всех форм обучения  по программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре города Москвы,
Московской области, отдельных регионов РФ и ближнего зарубежья.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                                                       Т.Л. Олейник

Согласовано:

Первый проректор                                                                                                           Т.И. Пустовитова

Главный бухгалтер                                                                                                                   Н.В. Зыкова

	приказ